Contributi

1. Iscrizioni Corsi in sede

Ciclo Istituzionale (iscrizione annuale)
Ciclo di Licenza (iscrizione annuale)
Anno integrativo (iscrizione annuale)
Ciclo di Dottorato:

Primo anno

Iscrizione per gli anni successivi
Presentazione della Dissertazione e Difesa

Diploma di specializzazione biennale (iscrizione annuale)

Corso per Formatori e Responsabili di Comunita di Vita Consacrata e di Societa
di Vita Apostolica
Corso di Accompagnamento Spirituale

Corso biennale di Teologia Spirituale (iscrizione annuale)
Higher Diploma in Spiritual Theology and Carmelite Spirituality:

Annual enrolment as ordinary student for Licentiate students at the Teresianum

Annual enrolment as ordinary student for students in other Universities or Faculties
belonging to CRUIPRO

Annual enrolment as ordinary student
Each course (guest enrolment)

Each course (guest enrolment CRUIPRO convention, only 1 course)
Ospiti e straordinari per i vari cicli e programmi (iscrizione gratuita, poi ogni
singolo ECTS)

Fuori corso semestrale/annuale’:

Ciclo di Baccalaureato, di Licenza, Corso per Formatori e Responsabili di Comunita di
Vita Consacrata e di Societa di Vita Apostolica

Corso di Accompagnamento Spirituale
Corso di Teologia Spirituale

1.350 €
1.950 €
1.500 €

1.250 €

850 €
1.200 €
1.750 €

1.450 €

950 €
400 €

200 €

300 €

400 €
90 €
0€

30€

200 €/400 €

100 €/200 €
50 €/100 €

" Al momento del rinnovo dell’iscrizione, lo Studente dovra pagare, oltre la tassa d’iscrizione fuori corso per
I’anno corrente, anche quelle per gli anni in cui € rimasto assente. Per gli Studenti che sono fuori corso
dall’anno accademico 2022-23: Ciclo Istituzionale: Esame De universa 200 €. Ciclo di Licenza: Consegna della

Tesi di Licenza 400 €; Esami finali (difesa della Tesi di Licenza e Lectio coram) 250 €.

2. Iscrizioni Corsi online
Corso di Teologia Spirituale Online:
Programma completo (iscrizione annuale per il primo e il secondo anno)

Programma a scelta (iscrizione gratuita, poi ogni singolo ECTS)

Fuori corso

300 €

30€
100 €


https://www.teresianum.net/contributi/

Online Course in Spiritual Theology
Annual enrollment

Single courses of your choice (free registration, then each individual course of 2 ECTS)

Curso de Teologia Espiritual online:

Normal
Benefactor

3. Diplomi (se inviati per posta, ¢ da aggiungere il costo della spedizione -
consultare la sezione 5 sotto)

Baccellierato
Licenza

Dottorato

Diploma di specializzazione biennale in AT e TS
Diploma di Formatore e Responsabile di Comunita di Vita Consacrata e di Societa
di Vita Apostolica

Diploma di Accompagnamento Spirituale

Diploma di Teologia Spirituale

Higher Diploma certification

Diploma di Teologia Spirituale Online

Diploma of the Online Certificate in Spiritual Theology
Diploma de Teologia Espiritual Online

4. Certificati (se inviati per posta, ¢ da aggiungere il costo della spedizione -
consultare la sezione 5 sotto)

Semplice (di pre-iscrizione, iscrizione e frequenza)
Di grado o con voti parziali

Con voti completi

Con voti e contenuto dei corsi

Duplicato della tessera

Autenticazione

Richiesta del certificato urgente

5. Pagamenti speciali

Ritardo di pagamento annuale e semestrale

Ritardo di iscrizione agli esami (per ogni esame fino a un
massimo di 50 €)

Corso con modalita tutoriale (supplemento)
Tessera per la Biblioteca:
Annuale

700 €
100 €

200 €
250 €

150 €
200 €
200 €
100€

80 €

60 €
50 €
50 €
50 €
50 €
50 €

20€
20€
50 €
100 €
20€
20€
10€

20€
10€
100 €

80 €



Semestrale 60 €

Attestato mensile 30€
Attestato settimanale 15€
Attestato giornaliero 5¢€
Marca da bollo per i pagamenti superiori ai 77,40 € 2€
Invio documenti:
Italia 15€
Europa (bacino Mediterraneo) 20 €
Asia, Africa, America 25 €
Oceania 30 €

6. Altre informazioni utili

1. Nel contributo d’iscrizione sono compresi gli esami dei singoli corsi, le spese di Segreteria e
’accesso alla Biblioteca.

2. La tassa d’iscrizione puo essere pagata in due rate (all’inizio di ciascun semestre).
3. I diplomi e tutti gli altri documenti si pagano al momento in cui si richiedono.
4. Le tasse versate non vengono restituite.

5. Il versamento delle tasse, oltre che in contanti e bancomat, puo essere eseguito anche attraverso
bonifico bancario intestato a:

Casa Generalizia Padri Carmelitani Scalzi

IBAN: IT24 T030 6909 6061 0000 0125 243

BIC: BCITITMM

Banca Intesa San Paolo, Piazza Paolo Ferrari, 10 - 20121 MILANO

Nel caso in cui si paghi con bonifico bancario, si comunichi il codice fiscale del titolare del
conto (riguarda gli Studenti italiani).
Gli Studenti ospiti devono indicare la sigla del Corso al quale si iscrivono.



