1. Iscrizioni Corsi in sede

Ciclo Istituzionale (iscrizione annuale)	1.350 €
Ciclo di Licenza (iscrizione annuale)	1.950 €
Anno integrativo (iscrizione annuale)	1.500 €
Ciclo di Dottorato:	
Primo anno	1.250 €
Iscrizione per gli anni successivi	850 €
Presentazione della Dissertazione e Difesa	1.200 €
Diploma di specializzazione biennale (iscrizione annuale)	1.750 €
Corso per Formatori e Responsabili di Comunità di Vita Consacrata e di Società di Vita Apostolica	1.450 €
Corso di Accompagnamento Spirituale	950 €
Corso biennale di Teologia Spirituale (iscrizione annuale)	400 €
Higher Diploma in Spiritual Theology and Carmelite Spirituality:	
Annual enrolment as ordinary student for Licentiate students at the Teresianum	200 €
Annual enrolment as ordinary student for students in other Universities or Faculties belonging to CRUIPRO	300 €
Annual enrolment as ordinary student	400 €
Each course (guest enrolment)	90 €
Each course (guest enrolment CRUIPRO convention, only 1 course)	0 €
Ospiti e straordinari per i vari cicli e programmi (iscrizione gratuita, poi ogni singolo ECTS)	30 €

Fuori corso semestrale/annuale¹:

Ciclo di Baccalaureato, di Licenza, Corso per Formatori e Responsabili di Comunità di Vita Consacrata e di Società di Vita Apostolica	200 €/400 €
Corso di Accompagnamento Spirituale	100 €/200 €
Corso di Teologia Spirituale	50 €/100 €

¹ Al momento del rinnovo dell'iscrizione, lo Studente dovrà pagare, oltre la tassa d'iscrizione fuori corso per l'anno corrente, anche quelle per gli anni in cui è rimasto assente. Per gli Studenti che sono fuori corso dall'anno accademico 2022-23: Ciclo Istituzionale: Esame *De universa* 200 €. Ciclo di Licenza: Consegna della Tesi di Licenza 400 €; Esami finali (difesa della Tesi di Licenza e *Lectio coram*) 250 €.

2. Iscrizioni Corsi online

Corso	di Teol	logia	Spiritual 6 3 2	le On	line:

Programma completo (iscrizione annuale per il primo e il secondo anno)	300 €
Programma a scelta (iscrizione gratuita, poi ogni singolo ECTS)	30 €
Fuori corso	100 €

Online Course in Spiritual Theology Annual enrollment Single courses of your choice (free registration, then each individual course of 2 ECTS)	700 € 100 €
Curso de Teología Espiritual <i>online</i> :	
Normal Benefactor	200 € 250 €
3. Diplomi (se inviati per posta, è da aggiungere il costo della spedizione - consultare la sezione 5 sotto)	
Baccellierato	150 €
Licenza	200 €
Dottorato	200€
Diploma di specializzazione biennale in AT e TS	100€
Diploma di Formatore e Responsabile di Comunità di Vita Consacrata e di Società di Vita Apostolica	80 €
Diploma di Accompagnamento Spirituale	60 €
Diploma di Teologia Spirituale	50 €
Higher Diploma certification	50 €
Diploma di Teologia Spirituale <i>Online</i>	50 €
Diploma of the Online Certificate in Spiritual Theology	50 €
Diploma de Teología Espiritual Online	50 €
4. Certificati (se inviati per posta, è da aggiungere il costo della spedizione - consultare la sezione 5 sotto)	
Semplice (di pre-iscrizione, iscrizione e frequenza)	20 €
Di grado o con voti parziali	20 €
Con voti completi	50 €
Con voti e contenuto dei corsi	100 €
Duplicato della tessera	20 €
Autenticazione	20 €
Richiesta del certificato urgente	10 €
5. Pagamenti speciali	
Ritardo di pagamento annuale e semestrale	20 €
Ritardo di iscrizione agli esami (per ogni esame fino a un massimo di 50 €)	10 €
Corso con modalità tutoriale (supplemento)	100 €
Tessera per la Biblioteca: Annuale	80 €

Semestrale	60 €
Attestato mensile	30 €
Attestato settimanale	15 €
Attestato giornaliero	5 €
Marca da bollo per i pagamenti superiori ai 77,40 €	2 €
Invio documenti:	
Italia	15 €
Europa (bacino Mediterraneo)	20 €
Asia, Africa, America	25 €
Oceania	30 €

6. Altre informazioni utili

- 1. Nel contributo d'iscrizione sono compresi gli esami dei singoli corsi, le spese di Segreteria e l'accesso alla Biblioteca.
- 2. La tassa d'iscrizione può essere pagata in due rate (all'inizio di ciascun semestre).
- 3. I diplomi e tutti gli altri documenti si pagano al momento in cui si richiedono.
- 4. Le tasse versate non vengono restituite.
- 5. Il versamento delle tasse, oltre che in contanti e bancomat, può essere eseguito anche attraverso bonifico bancario intestato a:

Casa Generalizia Padri Carmelitani Scalzi IBAN: IT24 T030 6909 6061 0000 0125 243

BIC: BCITITMM

Banca Intesa San Paolo, Piazza Paolo Ferrari, 10 - 20121 MILANO

Nel caso in cui si paghi con bonifico bancario, si comunichi il codice fiscale del titolare del conto (riguarda gli Studenti italiani).

Gli Studenti ospiti devono indicare la sigla del Corso al quale si iscrivono.